
Stránka 1 z 5

D400/24100/00247/22/00

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím elektronického nástroje

Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky:
P22V00224437

I.
Smluvní strany

KUPUJÍCÍ:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:
                                 č. ú. 
Zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

, vedoucí referátu nákupu
Tel.: , mob.: , e-mail: 

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

dále jen „kupující“

PRODÁVAJÍCÍ:
Minova Bohemia s.r.o.
Lihovarská 1199/10, Ostrava – Radvanice, PSČ 716 00
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8265
IČO: 63321238 DIČ: CZ63321238, plátce DPH
Bankovní spojení:
                              č. ú.: 
 Zastoupený: , jednatelem nebo   ,

, jednatelem
(jednatelé jednají za společnost každý samostatně a rovnoprávně)
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Mob.:  e-mail: 

Fakturační a korespondenční adresa:
Minova Bohemia s.r.o.
Lihovarská 1199/10, Ostrava – Radvanice, PSČ 716 00

dále jen „prodávající“ ; dále společně kupující a prodávající jako „smluvní strany“

Kupní smlouva
Ocelové kotevní prvky – nové

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka



Stránka 2 z 5

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této kupní smlouvy je dodávka ocelových kotevních prvků včetně nákladů
spojených s realizací veřejné zakázky (doprava apod.) v rámci akce „PVP Bukov“
– rozšíření II. etapa pro provoz Rožná I odštěpného závodu GEAM Dolní Rožínka
dle specifikace Zadávací dokumentace z výběrového řízení číslo: OVZ/188/22.

Klasifikace CPV: 44531700-8 - Výrobky se závitem, ze železa nebo oceli

III.
Místo plnění

Dodací podmínka dle INCOTERMS 2020 DAP.

Místo plnění:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka.

Místo dodání:

Provoz Rožná I, souřadnice GPS – 49.4814000N, 16.2190000E (Kraj Vysočina)
Kontaktní osoba:

– tel.: ; mobil: ; e-mail:

IV.
Technická specifikace

Prodávající je povinen dodržet technickou specifikaci dle zadávací dokumentace na dodávku
ocelových kotevních prvků řízení číslo: OVZ/188/22 a dle cenové nabídky prodávajícího,
která je přílohou č. 1 této smlouvy.

V.
Doba plnění kupní smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu ocelové kotevní prvky nejpozději
do 23. 09. 2022 nebo 4 týdnů od podpisu smlouvy s možností dřívějšího plnění.

2. Dodávka bude realizována se všemi doklady nutnými k převzetí a k řádnému užívání
předmětu smlouvy.

VI.
Cenové podmínky

1. Cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK).

 celková cena smlouvy: 232 000 Kč bez DPH,

 slovy: dvě stě třicet dva tisíc korun českých.

Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude
den uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními
předpisy.

 Změna jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 (Cenová nabídka) je v průběhu doby
plnění vyloučena, bude vyfakturováno jejich skutečně dodané množství.



Stránka 3 z 5

VII.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží na výše uvedené místo plnění, kupující se
zavazuje zboží odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek uvedených v této
smlouvě.

2. Cena za dodávku bude fakturována po převzetí dodávky bez možnosti zálohových plateb.
Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení faktury. Faktura
bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží
v místě plnění.

3. Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad do data
splatnosti a prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V tomto
případě není kupující v prodlení s úhradou.

4. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH
v platném znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této
smlouvy.

5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu,
která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením
důvodu vrácení. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den
její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

7. Stane-li se kupující dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty,
vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět objednávky částku poníženou
o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci daně,
což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku kupujícího.

8. Fakturu lze zaslat elektronicky na: .

VIII.
Obchodní podmínky

1. Dodávka bude realizována pouze jako kompletní na základě odeslané objednávky
kupujícím na e-mail prodávajícího.

2. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží písemně (e-mailem) oznámí kupujícímu
provedení expedice.

IX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Prodávající garantuje, že dodaný předmět koupě bude nový, bez zjevných vad,
v požadované jakosti a provedení a plně způsobilý k obvyklému užití dle článku IV. této
smlouvy.

2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry, není kupující povinen
zboží převzít a má nárok požadovat poskytnutí slevy. V případě náhradní dodávky uhradí
prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu s nevyhovující
dodávkou vznikly.



Stránka 4 z 5

3. Vady zjištěné při převzetí věci anebo v záruční době je prodávající povinen odstranit
do 14 kalendářních dnů ode dne písemného oznámení (včetně e-mailu) kupujícím,
nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu.

4. Práva z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku, se řídí ustanovením
§ 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

X.
Sankční ujednání

1. Pro případ, že prodávající nedodrží dobu plnění dodávky pro sjednané množství
(dle článku V. této smlouvy), má kupující právo uplatnit smluvní pokutu ve výši

% z celkové ceny nedodaného zboží, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky má prodávající právo účtovat
úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku XI. této smlouvy, pro které má
kupující možnost od smlouvy odstoupit, uhradí prodávající smluvní pokutu ve výši

 % z celkové ceny plnění kupujícímu na základě vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dnů.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.

XI.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností
odstoupení od smlouvy považují:

a) nedodání předmětu smlouvy v plném rozsahu dle specifikace zadávací dokumentace
z výběrového řízení,

b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku IX. této smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, účinnosti
pak nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

2. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud
dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku XI. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedeným způsobem musí smluvní strany
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním



Stránka 5 z 5

řádem České republiky.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá
uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí
se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
zajistí DIAMO, státní podnik.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv
ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

7. Tato smlouva je vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvní
strany opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat
Smluvní stranu dle úvodních ustanovení smlouvy.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Dolní Rožínce, dne 29. 08. 2022  V Ostravě, dne

Za kupujícího:                                                                       Za prodávajícího:

………………………………………..  ……..……………………….…….

vedoucí odštěpného závodu  jednatel

                                                             ……………………………………

                                                                                              jednatel
Přílohy:

Příloha č. 1 – Cenová nabídka
Příloha č. 2 – Technické listy nabízeného zboží



 

 

MINOVA BOHEMIA s.r.o.
Lihovarská 1199/10

716 00 Ostrava-Radvanice | CZ
T +  | F +

E

Nabídka 
Značka 
Vyřizuje 
Telefon 
E-mail 
Datum 
Přílohy 

IČ 63321238 | DIČ CZ63321238 
Zapsáno v odd. C, vl. 8265 Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem Ostrava 
Statutární orgán  |  

CZK účet  | EUR účet 

Kotevní prvky – celozávitové kotevní tyče CKT ø22mm (S670H)  
Cenová nabídka 

Vážený pane, 

na základě obdržené pozvánky a dostupné zadávací dokumentace Vám níže předkládáme cenovou 
nabídku na dodávku kotevních prvků dle specifikace ze zadávací dokumentace.  
Bližší technické specifikace jednotlivých nabízených produktů jsou uvedeny v přiložených technických 
listech.  

CENOVÁ NABÍDKA 
Č. 

POL. POPIS POLOŽKY  MJ POČET 
MJ 

CENA 
CELKEM 

1. 

Kotevní prvek CKT 22mm (S670H), L = 1,5 m 
Celozávitová kotevní tyč ø22mm (S670H) délky 1500 mm, 
šíkmý ťez 45° na konci, matice sférická, kalotová podložka 
150x150x8mm 

ks 

 Celkem  232 000,- 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
1. Uvedené ceny jsou v Kč, bez DPH, vč. dopravy.      
2. Platnost cenové nabídky | do 31.08.2022.  
3. Platební podmínky | platba převodem, splatnost 30 dnů ode dne dodání. 
4. Termín dodání nejpozději do 23.09.2022 (nebo do 4 týdnů ode dne přijetí závazné písemné 

objednávky nebo podpisu smlouvy) 

Společnost Minova Bohemia s.r.o. má certifikovaný systém managementu kvality dle normy ČSN EN 
ISO 9001:2016, certifikovaný systém environmentálního managementu dle normy ČSN EN ISO 

NS220209 
KO220236 

+  

09.08.2022 
3 

Diamo, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 

, vedoucí referátu nákupu 
č.p. 86 Dolní Rožínka,  
592 51  

M +
 



 

 

 

 Kotevní prvky – celozávitové kotevní tyče CKT ø22mm (S670H) 
 Nabídka NS220209 | Značka KO220236
 Strana 2 | 2

 

14001:2016 a splnila požadavky na systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci dle 
normy ČSN OHSAS 18001:2008. V případě dalších otázek se na nás obraťte.  
S přátelským pozdravem 
 

 
 

 
 

  
  



TECHNICKÝ LIST 

 

 

STAVITELSTVÍ / HORNICTVÍ 

Celozávitové kotevní tyče CKT 
S PŘÍSLUŠENSTVÍM 

 

 

 

TL_CELOZÁVITOVÉ KOTEVNÍ TYČE CKT_04/2022_EMEA_EUR_CZ 1 | 2 

  

CHARAKTERISTIKA 

Ocelové celozávitové kotevní tyče jsou opatřeny po celé 
délce speciálním průběžným závitem, zvyšujícím spolu-
působení mezi kotevním tmelem a kotevní tyčí a umož-
ňujícím nastavování nebo zkracování tyčí v libovolném 
místě. 

Celozávitové kotevní tyče (označované jako CKT) jsou 
dodávány v řadě průměrů a z ocelí různých mechanic-
kých vlastností. Volbou konkrétní třídy oceli použité pro 
výrobu a průměru kotevní tyče je možno optimalizovat pr-
vek pro řešení rozdílných problémů. 

POUŽITÍ 

Celozávitové kotevní tyče se používají v oblasti podzem-
ního a pozemního stavitelství, geotechniky a hornictví. 

Nejčastější aplikací jsou: 

 krátké kotevní prvky (svorníky) lepené po celé své 
délce používané při ražbě podzemních děl 

 dočasné injektované horninové a zemní kotvy s mož-
ností jejich předpnutí 

 součást trvalých kotevních prvků (viz Kotevní příslu-
šenství Durotene) 

 svahové a skalní hřebíky injektované cementem, 
nebo lepené polyesterovými ampulemi LOKSET 

 kotvení rámové výztuže v hornictví a podzemním sta-
vitelství 

 spínání objektů 
 pomocná výztuž při rekonstrukcích 
 a mnoho dalších použití 

Mezi hlavní přednosti celozávitových kotevních tyčí patří 
zejména vysoká únosnost v tahu daná použitím kvalitních 
a vysokopevnostních tříd oceli pro jejich výrobu, velká va-
riabilita použití díky široké výrobní řadě a malá citlivost na 
mechanické poškození při dopravě a manipulaci na pra-
covišti. 

Způsob konkrétní aplikace musí být zpracován oprávně-
nou osobou (viz návod k použití celozávitových kotevních 
tyčí CKT). 

APLIKACE 

Celozávitové kotevní tyče se upínají pomocí polyestero-
vých lepicích ampulí LOKSET nebo injektáží pomocí ko-
tevních směsí na cementové bázi (např. Ekoment RT, 
Ekoment RAPID) nebo chemické bázi (např. Geoflex).  

V případě upínání kotevních tyčí pomocí lepicích ampulí 
je nutno přesně dodržovat zásady pro práci s tímto typem 
materiálu (doporučený průměr vrtaní, minimální a maxi-
mální velikost mezikruží atd.). Postup, kalkulace spotřeby 
a další podrobné údaje jsou uvedeny v návodu k použití 
k danému typu lepicích ampulí.  

Při použití chemických nebo cementových kotevních 
směsí může být směs do vývrtu vtlačena před zasunutím 
kotevní tyče anebo je do vývrtu injektována po jejím osa-
zení. 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Příslušenství celozávitových kotevních tyčí se sestává 
z šestihranných plochých matic nebo matic s kulovou do-
sedací plochou (sférické matice), roznášecích plochých 
nebo kalotových podložek, speciálních spojníků umožňu-
jících nastavování tyčí, zaváděcích adaptérů pro upínání 
kotevních tyčí lepením pomocí lepicích ampulí LOKSET 
apod. 

BALENÍ, DOPRAVA, SKLADOVÁNÍ 

Celozávitové kotevní tyče se dodávají nebalené v délkách 
dle požadavku objednatele. Standardně se jedná o tyče 
v délkách 2, 3, 4, 6 a 12 m. Jiné délky je možno dodat 
pouze po dohodě s technickým zástupcem společnosti 
Minova Bohemia s.r.o. 

Příslušenství kotevních tyčí se dopravuje jako volně lo-
žená zásilka. Při manipulaci je nutno dbát na to, aby ne-
došlo k mechanickému poškození. 

Kotevní tyče, včetně jejich příslušenství, musí být po ce-
lou dobu skladovány v suchých podmínkách bez povětr-
nostních, chemických, mechanických či jiných vnějších 
vlivů na jejich kvalitu. 

  



TECHNICKÝ LIST 

 

TL_CELOZÁVITOVÉ KOTEVNÍ TYČE CKT_ 04/2022_EMEA_EUR_CZ 2 | 2 

  

TECHNICKÁ DATA 

Označení oceli (třída) SAS 500/550 
SAS 

555/700 

Průměr tyče (bez závitu) mm 12 14 16 20 25 28 32 40 50 63,5 

Smluvní únosnost tyče na mezi 
kluzu Y0,2 

kN 57 77 100 160 245 310 405 630 980 1760 

Únosnost tyče na mezi pevnosti kN 62 85 110 175 270 340 440 690 1080 2215 

Hmotnost tyče kg/m 0,89 1,21 1,58 2,47 3,85 4,83 6,31 9,87 15,40 24,86 

 

Označení oceli (třída) SAS 670/800 

Průměr tyče (bez závitu) mm 18 22 25 28 30 35 43 57,5 63,5 

Smluvní únosnost tyče na mezi 
kluzu Y0,2 

kN 170 250 330 415 475 640 970 1740 2120 

Únosnost tyče na mezi pevnosti kN 200 300 390 490 565 770 1160 2075 2530 

Hmotnost tyče kg/m 2,00 2,98 3,85 4,83 5,55 7,55 11,40 20,38 24,86 

 

PROHLÁŠENÍ 

Údaje v tomto technickém listu odpovídají našemu stavu 
vědění a našim zkušenostem k okamžiku vydání, který je 
uveden v zápatí. Stav vědění a zkušeností se dále rozvíjí. 
Dbejte prosím na to, abyste vždy používali aktuální vy-
dání technického listu. 

Popis použití výrobku v tomto technickém listu nemůže 
mít na zřeteli zvláštní podmínky a vztahy, které se proje-
vují v jednotlivých případech. Vyzkoušejte proto tento vý-
robek vždy před užíváním na jeho vhodnost pro konkrétní 
účel použití. 

Použití, zpracování a aplikace našeho výrobku probíhají 
přirozeně mimo naše možnosti kontroly. Podléhají proto 
výhradně Vaší zodpovědnosti, právě tak jako výsledek 
zpracování, jehož bylo dosaženo na základě našich uži-
vatelsky technických informací. 

Žádný údaj v tomto technickém listu nepředstavuje zá-
ruku v právním smyslu. Prohlašujeme, že za výrobek ru-
číme jen v rámci smluvních ujednání vedoucích k jeho 
získání. 

 

MINOVA BOHEMIA s.r.o. 
Lihovarská 1199/10 
716 00 Ostrava-Radvanice | CZ 

T +  
E

www.minova.cz 

 

 

 

 

 




